
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33815  31Quinta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 271/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 02 a 04/03/19;
1 . IPC - PEDRO SILVIO CARVALHO SILVA - MAT:5853346
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 272/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de reali-
zar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 06/03/19.;
1 . EPC - DAVI LENZZI BEZERRA FEIJO - MAT:5940342
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma. ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 273/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/89309, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 01 a 11/03/19;
1 . IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
2 . DPC - MARCOS ANDRE ARAUJO DA SILVA - MAT:5940479
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10 
(dez ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, 
trezentos e cinquenta reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais. 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 410645
PORTARIA Nº 220/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

FEVEREIRO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de TUCURUÍ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNA-
VAL, no período de 01 a 06/03/2019;
1 . IPC - KLEBER SANTIAGO MACHADO - MAT:57233645
2 . IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT:5913857
3 . EPC - WELLINGTON VIEIRA - MAT:5940269
4 . DPC - GABRIEL ANGELO DE OLIVEIRA SANTOS - MAT:5940495
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 ( cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 2.700,00 ( dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 221/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de CAMETÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNA-
VAL, no período de 01 a 06/03/19;
1 . IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT:5399866
2 . EPC - RENAN NORONHA CAVALCANTE - MAT:5940086
3 . IPC - VITOR DIAS FAIDHERB - MAT:5940363
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), per-
fazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 222/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de MARABÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNA-
VAL, no período de 01 a 03/03/19;
1 . EPC - SIMONE FREITAS DOS PASSOS - MAT:5411416
2 . DPC - KELSSON SCHNEIDER ARAUJO ALEXANDRINO - 
MAT:5940502
3 . DPC - LUIZA MOEMA SARMENTO DE CARVALHO - MAT:5940512
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender despe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 223/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201986847, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de ACARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 01 a 06/03/2019;
1 . IPC - MARCO ANTONIO DAMASCENO RODRIGUES - 
MAT:5050413
2 . EPC - Leonardo Miranda da Silva - MAT:5835038
3 . IPC - WALDIR FARIAS GOMES - MAT:54188739
4 . IPC - RAYLSON ALEXANDRE SOUZA NOBRE - MAT:54191333
5 . IPC - CARLOS CORREA LIMA FILHO - MAT:57233638
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 ( cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), per-
fazendo um total de R$ 3.375,00 ( três mil trezentos e setenta 
e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 224/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SOURE, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, 
no período de 01 a 06/03/19.;
1 . IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT:54191338
2 . DPC - BERNARDO ARAUJO DINIZ - MAT:5940403
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco. ) diária(s) do grupo B. 
, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e seten-
ta e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 225/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/85547, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REU-
NIÃO, no período de 01 a 06/03/2019;
1 . DAS - ROCCO GIUSEPPE DA SILVA FARAH - MAT:5061172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 ( cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 226/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao mu-
nicípio de SALVATERRA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
CARNAVAL, no período de 01a 06/03/19;
1 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
2 . EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - 
MAT:5940301
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cin-
quenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 227/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
CARNAVAL, no período de 05 a 10/03/2019;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 ( cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 228/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 01 a 06/03/19;
1 . IPC - ANNA THAYS BORGES BATALHA DE MOURA - 
MAT:57201344
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 229/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a fi m de realizar APOIO A OPE-
RAÇÃO CARNAVAL, no período de .01 a 06/03/19;
1 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
2 . IPC - EDILSON RAIMUNDO MONTEIRO GOMES – MAT:5886929 
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cin-
quenta reais. ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 230/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
CARNAVAL, no período de 01 a 06/03/2019;
1 . MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT:5465524
2 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
3 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:569292
4 . IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
5 . MPC - GILMAR DE JESUS MAIA MOREIRA - MAT:5331200


